
ZARZĄDZENIE NR 0050.42.2024 
BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie 
Gminy Lądek - Zdrój 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), zarządza się co następuje: 

  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy 
Lądek – Zdrój. 

2. Niniejsze zarządzenie określa: 

a) Zasady weryfikacji Karmicieli kotów wolno żyjących; 

b) Zasady dokarmiania kotów wolno żyjących; 

c) Zasady kontroli; 

d) Warunki sterylizacji kotów wolno żyjących. 

3. Ilekroć mowa w zarządzeniu o: 

a) Karmicielu kotów – należy przez to rozumieć karmiciela kotów wpisanego na listę; 

b) Kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące; 

c) Wniosku o spisanie na listę karmicieli kotów – należy przez to rozumieć załącznik nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

d) Wniosku o przyznanie karmy – należy przez to rozumieć załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. 1. Karmicielem kotów może być osoba fizyczna, pełnoletnia lub organizacje społeczne, które złożyły 
wniosek o wpisanie na listę Karmicieli kotów wraz z oświadczeniem, że systematycznie dokarmiają koty wolno 
żyjące (Załącznik nr 1 do Zarządzenia). 

2. Udział karmicieli w dokarmianiu kotów wolno żyjących na terenie Gminy Lądek – Zdrój jest nieodpłatny 
i oparty na dobrowolności. 

3. Urząd Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju prowadzi listę Karmicieli kotów wolno żyjących na terenie gminy 
Lądek-Zdrój. 

4. Weryfikację wniosków przeprowadza pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju. 

§ 3. 1. Koty wolno żyjące należy dokarmiać w jednym, stałym, bezpiecznym dla zwierząt miejscu. 

2. Miejsce należy utrzymać w czystości. 

3. O przyznaniu karmy i terminie jej odbioru Karmiciel zostanie powiadomiony telefonicznie na podany we 
wniosku numer telefonu. 

4. Odmowy przyznania karmy dokonuje się pisemnie wraz z uzasadnieniem. 

5. Zakupu karmy dokonuje Gmina Lądek -Zdrój. 

6. Karma będzie wydawana Karmicielom kotów w punkcie wytypowanym przez Urząd Miasta i Gminy Lądek 
- Zdrój. Karmiciel kotów pisemnie potwierdza odebranie karmy. 

7. Na każdego kota przypada taka sama ilość karmy. Dokarmianie nie zaspakaja w całości potrzeb 
żywieniowych kotów wolno żyjących. 

8. Ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od liczby dokarmianych kotów oraz możliwości finansowych 
Gminy, jednak nie będzie przekraczać następującej ilości: 

Id: 57E64755-53C9-4E42-B89A-6AA23F348ACD. Podpisany Strona 1



a) w okresie od 1 października do 31 marca – dwie puszki na jednego kota w danym   miesiącu; 

b) w okresie od 1 kwietnia do 30 września – jedna puszka na jednego kota w danym miesiącu. 

9. Karma nie odebrana w danym miesiącu nie może być pobrana w kolejnym. 

§ 4. 1. Urząd Miasta i Gminy Lądek-Zdrój ma prawo do przeprowadzenia kontroli Karmicieli kotów. Kontroli 
podlega: 

a) Sposób wykorzystywania karmy wydawanej przez urząd; 

b) Warunki w jakich dokarmiane są koty. 

2. Kontrolę przeprowadza się w miejscu wskazanym we wniosku o przyznanie karmy jako miejsce 
dokarmiania kotów. 

3. Z przeprowadzonej kontroli przeprowadza się notatkę służbową. 

4. W razie stwierdzenia nieprawidłowości dotyczących warunków w jakich koty wolno żyjące 
są dokarmiane, podczas kontroli Karmiciel kotów może zostać skreślony z listy Karmicieli kotów. 

5. Karmiciel kotów, który został skreślony z listy nie może być na nią wpisany przez okres     1 roku. 

6. W przypadku, gdy karma wydana przez Urząd nie jest wykorzystywana do dokarmiania kotów wolno 
żyjących, Karmiciel kotów zostanie obciążony kosztami jej zakupów i skreślony z listy Karmicieli kotów bez 
możliwości ponownego ubiegania się o status Karmiciela Kotów. 

§ 5. 1. Gmina dokonuje sfinansowania zabiegu sterylizacji i kastracji jedynie kotów wolno żyjących na terenie 
Gminy Lądek – Zdrój. Ilość zabiegów uzależniona jest od środków finansowych Gminy. 

2. W celu skorzystania z finansowania zabiegu przez Gminę, opiekun zwierzęcia składa wniosek w Biurze 
Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Lądek – Zdrój. 

3. Sterylizacji lub kastraci zwierzęcia dokonuje lekarz weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę. Gmina 
finansuje jedynie zabieg sterylizacji / kastracji. Dowóz oraz opieka nad kotem wolno żyjącym dokonywany jest na 
koszt opiekuna. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Mienia i Ochrony Środowiska. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza Lądka-

Zdroju 
 
 

Alicja Piwowar 

 
 

Id: 57E64755-53C9-4E42-B89A-6AA23F348ACD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.42.2024 

Burmistrza Lądka Zdroju 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Lądek-Zdrój, dnia …………….. r. 

Burmistrz Lądka - Zdroju 

ul. Rynek 31 

57-540 Lądek-Zdrój 

IMIĘ I NAZIWSKO….............................................................................................................................. 

ADRES 

………………………………………………………………………………………………………………… 

................................................................................................................................................................. 

TELEFON 

…………………………………………………………………………………………………...................... 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że będę dokarmiać wolno żyjące koty w ilości  ………....................sztuk 

na terenie........................................................................................................................................... 

W związku z powyższym proszę o wpisanie mnie na listę karmicieli kotów. 

……………………………………….. 

Podpis 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do 
realizacji programu dokarmiania kotów wolno żyjących i zgodnie z Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1781 z późn. zm.), oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO). 

Id: 57E64755-53C9-4E42-B89A-6AA23F348ACD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.42.2024 

Burmistrza Lądka Zdroju 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Lądek-Zdrój, dnia …….….r. 

………………………………… 

………………………………… 

imię i nazwisko 

Burmistrz Lądka – Zdroju 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE KARMY DLA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCY 

Proszę o przyznanie karmy na miesiąc .……......................... dla …………………. kotów wolno żyjących 
(wpisać ilość sztuk). 

Koty dokarmiam w: 

................................................................................................................................................................. 

(wpisać adres, miejsce). 

Oświadczam, że z otrzymanej karmy będę dokarmiać koty wolno żyjące. 

...........……………………… 

           Podpis 

Przekazano karmy mokrej (ilość): 

Przekazano karmy suchej (ilość): 

Potwierdzam odbiór karmy w dniu: 

Id: 57E64755-53C9-4E42-B89A-6AA23F348ACD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.42.2024 BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 8
	lit. b w § 3 ust. 8

	ust. 9 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-02-07T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




